ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025   № 64-П

г. Киров

Об организации отдыха и оздоровления детей отдельных категорий

граждан в 2025 году

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21.12.2021

№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти

в субъектах Российской Федерации» Правительство Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки,

предусматривающую предоставление бесплатного отдыха и оздоровления

детям участников специальной военной операции в возрасте от 6 до 17 лет

включительно в виде получения путевки в детские оздоровительные лагеря,

расположенные на территории Кировской области (далее – дополнительная

мера социальной поддержки).

2. Установить, что:

2.1. Для целей настоящего постановления под участниками специальной

военной операции понимаются лица, определенные подпунктом 2.1 пункта 2

постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П

«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»

(далее – постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022

№ 548-П).

2.2. Для целей предоставления дополнительной меры социальной

поддержкипод детьми участников специальной военной операции

понимаются лица, определенные подпунктом 2.2 пункта 2 постановления

Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П.

3. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной

поддержкиустанавливаются нормативным правовым актом министерства

образования Кировской области.

4. Дополнительная мера социальной поддержкипредоставляется

каждому ребенку участника специальной военной операции,

2

соответствующему условию, указанному в пункте 1 настоящего

постановления, однократно.

Право на получение дополнительной меры социальной поддержкиимеют

дети участников специальной военной операции, зарегистрированные по

месту пребывания или по месту жительства на территории Кировской

области.

5. Документом, подтверждающим право на получение дополнительной

меры социальной поддержки, является выдаваемое территориальными

отделами и территориально обособленными структурными подразделениями

Кировского областного государственного автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» в порядке, установленном министерством

информационных технологий и связи Кировской области, удостоверение,

форма которого установлена распоряжением Правительства Кировской

области от 20.10.2022 № 244 «О мерах по реализации постановления

Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П».

6. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением

дополнительной меры социальной поддержки, является расходным

обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах

бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных

министерству образования Кировской области, министерству спорта и

туризма Кировской области, министерству молодежной политики Кировской

области.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов